

Nowość od Pirelli dla Porsche 911 GT3 i 911 GT3 RS

data aktualizacji: 2024.06.25



Współpraca Pirelli i Porsche zaowocowała czterema sportowymi oponami dla kultowego modelu 911 producenta ze Stuttgartu. Firma oponiarska wyposaża te legendarne niemieckie supersamochody w dwie nowe opony P Zero Corsa, P Zero Trofeo RS (dla GT3 RS) i P Zero Trofeo R (dla GT3).

Wszystkie nowe opony zostały specjalnie zaprojektowane, aby zapewnić bezpieczną i przyjemną jazdę zarówno na drodze, jak i na torze. Wśród nich P Zero Trofeo RS - najbardziej zorientowany na osiągi produkt w gamie Pirelli - został właśnie uznany przez niemiecki magazyn Auto Bild Sportscars, który niedawno porównał kilka opon w 911 GT3 RS, za najlepszą legalną oponę typu semi-slick do jazdy po torze.

PORSCHE 911 GT3 RS

Porsche 911 GT3 RS postawiło kilka wyzwań technicznych w zakresie rozwoju opon. Opony muszą poprawiać osiągi samochodu na drodze, ale także zapewniać parametry zbliżone do samochodów wyścigowych, dzięki ekstremalnej aerodynamice i lekkości pojazdu. Te zupełnie przeciwstawne wymagania spełniają dwie nowe specjalne opony Pirelli, obie w rozmiarze 275/35R20 z przodu i 335/30R21 z tyłu. P Zero Trofeo RS to opona typu semi-slick zaprojektowana do osiągania wysokich wyników na torze, podczas gdy P Zero Corsa jest bardziej zorientowana na szosę. P Zero Trofeo RS dla Porsche 911 GT3 RS ma jeszcze szerszy zakres roboczy temperatury niż P Zero Trofeo R, co

wynika głównie z doświadczenia Pirelli na najwyższych poziomach światowych sportów motorowych.

Nowa opona pozwala kierowcom przekraczać granice na torze już od pierwszych okrążeń, dzięki możliwości szybkiego rozgrzania, która zapewnia natychmiastową przyczepność. Jest również odporna na naprężenia nawet podczas najbardziej wymagających sesji jazdy, dzięki zmniejszonemu współczynnikowi zużycia. Zawdzięcza to wzmocnionej strukturze wewnętrznej, która zapewnia wsparcie nawet przy znacznych obciążeniach aerodynamicznych, a także konstrukcji bieżnika, która została zoptymalizowana za pomocą wirtualnej symulacji, nie zapominając o specjalistycznych materiałach pochodzących z asfaltowej mieszanki rajdowej. Oprócz imponujących osiągnięć na suchej drodze, opona P Zero Trofeo RS umożliwia bezpieczną jazdę nawet na mokrej nawierzchni.

PORSCHE 911 GT3

P Zero Trofeo R dla Porsche 911 GT3 wykorzystuje technologie i procesy, które narodziły się w świecie sportów motorowych. Jest to opona, która stale ewoluowała, osiągając swój szczyt rozwoju w najnowszej wersji dedykowanej do Porsche, będącej również podstawą dla P Zero Trofeo RS zastosowanej w 911 GT3 RS. Zarówno P Zero Trofeo R, jak i P Zero Corsa dla 911 GT3 są dostępne w rozmiarach 255/35R20 i 315/30R21.

Fot. Pirelli

Źródło: